R E Q U E R I M E N T O  Nº. 704

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/10/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a existência de um terreno baldio na Rua Armando Salles de Oliveira, esquina com a Rua Padre Euclides;

CONSIDERANDO que segundo informações dos moradores, o referido terreno pertence ao patrimônio público municipal;

CONSIDERANDO que o terreno além de não possuir calçada, está sendo utilizado como depósito de lixo;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe da possibilidade de construir a calçada e proceder a limpeza do mencionado local, evitando a proliferação de ratos e outros animais nocivos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de outubro de 2002.
Vereador Autor REINALDINHO
-PSD-